הסכם פשרה

שנערך ונחתם ביום 1 בחודש יולי 2019, כ"ח בסיוון, התשע"ט

- בין:** צדוק לוי פירסק ואח'
ע"י ב"כ עוה"ד אסף פינק ו/או עו"ד חיה ארו ו/או יעקב סבו
ו/או עו"ד חגי קלעי ו/או עו"ד אוהד רוזן
- לבין:** אורן אברהם ואח'
ע"י ב"כ עו"ד עינת בן משה
- לבין:** המועצה האזורית חבל אילות וועד באר אורה
ע"י ב"כ עוה"ד אמנון שבלת ו/או עו"ד אורית מרום אלבק ו/או עו"ד גלית

מיד לאחר האירוע, הקמת חפ"ק (חדר פיקוד קדמי) מטעם המשרד להגנת הסביבה, אשר כלל נציגים של גופים שונים, ובכלל זה רשות הטבע והגנים, משטרת אילת, משרד הבריאות, רשות המים, היחידה הסביבתית אילת-אילות, קצא"א עצמה ועוד.
- ב. הוצאת צו פינוי רעלים, לפי סעיף 16א לחוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג – 1993, במסגרתו נדרשה קצא"א לפעול לסילוק הנפט שדלף ולסילוק קרקע שהזדהמה עקב הדליפה.
- ג. העברת הנחיות מפורטות בהתאם להוראות תקנות המים (מניעת זיהום מים) (קווי דלק), התשס"ו-2006; מתוקף סמכויות המשרד להגנת הסביבה על פי תקנות אלו, נדרשה קצא"א לבצע פעולות שאיבה של הנפט שדלף ונקווה באזורים שונים וכן לטפל בקרקע המזוהמת.
- ד. העברת דרישות ראשוניות מהמשרד להגנת הסביבה לקצא"א לביצוע חקירה ושיקום של הקרקע המזוהמת, בשלושה מוקדים: אתר "נימרה" (אשר אליה הועברו אלפי טונות של קרקע מזוהמת על פי בקשת קצא"א שאושרה על ידי המדינה); אזור צינור הנפט, בנתיב הזרימה שמערבית לכביש 90; וכן, באזור שמורת "ערבת עברונה" ושמורת "מסיב אילת" וכן בהגשת סקר סיכונים (IRBCA) על מנת להעריך את הסיכון הסביבתי, אשר עלול

להיגרם לגורמים ("רצפטורים") שונים במסלולי חשיפה שונים, כתוצאה מהזיהום ולקבוע את יעדי השיקום עבורם.

ה. בהמשך, נדרשה קצא"א על ידי המשרד להגנת הסביבה, בטרם תחודש ההזרמה בקו הנפט, לבצע בדיקת תקינות ובדיקת אטימות קטע הקו שדלף, בהתאם להוראות תקנות המים (מניעת זיהום מים) (קווי דלק), התשס"ו-2006; וכן להגיש תכנית לניהול סיכונים מקו הצנרת שפרץ לצמצום סיכון באירועים עתידיים.

במסגרת זו ולאור מסקנת התוכנית נדרשה קצא"א, בין היתר, לבצע פעולות שונות על קו 42" לרבות התקנה של שני מגופים חדשים; העתקה של מגוף אחד; הוספה של משדרי לחץ; הגברת סיורים לאורך קווי החברה; גיבוש תכנית פעולה לטיפול באירועי שפך; השלמת מודלי שפך וסביבתם לרצפטורים סביבתיים ועוד.

כל האמור בלשון יחיד בהסכם, תהא לו גם משמעות בלשון רבים. כל האמור בלשון זכר, תהא לו משמעות גם בלשון נקבה.
- 1.3. לכל המונחים המפורטים להלן בהסכם תהא המשמעות, כדלקמן:
- "המועד הקובע"** המועד שבו החלטת בית המשפט לאשר את הסכם הפשרה, כהגדרתו להלן, בהתאם לקבוע בסעיפים 18 ו-19 לחוק תובעות ייצוגיות, תשס"ו-2006 (להלן: "**חוק תובעות ייצוגיות**") תהיה חלוטה.
- "אישור ההסכם"** אישור ההסכם על כל מרכיביו על-ידי בית המשפט ומתן תוקף של פסק דין להסכם, בהתאם לקבוע בסעיפים 18 ו-19 לחוק תובעות ייצוגיות ובהתאם לקבוע בתקנות תובעות ייצוגיות, תש"ע-2010 (להלן: "**תקנות תובעות ייצוגיות**").
- "תובע מיוצג"** כלל תושבי ואזרחי מדינת ישראל וכן תאגידים וגופים (מכל מין וסוג שהם) במדינת ישראל וכן המדינה, על כל מוסדותיה, זרועותיה

ז. רשות הטבע והגנים הודיעה כי תכין לפי שיקול דעתה המקצועי תכנית רב-שנתית לשיקום השמורה ותפעל על פיה, בכפוף לסעיף 12 לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ח-1998 ולסעיף 22 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, מבלי לפגוע בשיקול דעתה המקצועי לגבי פעולות השיקום הנחוצות, וכן תגיש דו"ח שנתי לאישור השר להגנת הסביבה בדבר ההתקדמות בביצוע תכנית השיקום ותפרסמו לציבור.

תביעה ייצוגיות ובכלל זה: נזקי חרדה נטענים ובגין פיקוח והשגחה רפואית, לרבות בגין הגברת הסיכון לזיהום מים ולחשיפה לחומרים אשר נטען כי הינם חומרים מסוכנים; פגיעה נטענת בפרנסת תושבי הערבה; פגיעה בשמורת עבורנה שלגביה נטען כי הינה קניין ציבורי; כדלקמן: **חוק למניעת מפגעים סביבתיים (תביעות אזרחיות), התשכ"א-1961** בגין גרימת ריח חזק ובלתי סביר. **חוק למניעת מפגעים סביבתיים (תביעות אזרחיות), התשנ"ב-1992** בגין גרימת מפגעי זיהום על ידי חומרים מסוכנים פגיעה בשמורת טבע ובערכי טבע מוגנים מכוח חוק גנים לאומיים ושמורות טבע התשנ"ח 1998, זיהום אוויר, מפגע ריח, זיהום מים, זיהום על ידי פסולת. , כשהם בניגוד לחיקוק ולרישיון העסק או רשיון אחר, ותוך סיכון הבריאות וגרימת סבל ממשי לחברי הקבוצה **חוק אוויר נקי, תשס"ח-2008** בגין גרימת זיהום אוויר חזק ובלתי סביר. **עוולת מטרד ליחיד לפי סעיף 44 לפקודת הנזיקין לחברי**

הקבוצה, ולפי סעיף 13 לחוק למניעת מפגעים, התשכ"א-1961 (להלן: חוק למניעת מפגעים), הקובע כי הפרה של הוראות החוק למניעת מפגעים כדין מטרד ליחיד. עוולת מטרד לציבור לפי סעיף 42 לפקודת הנזיקין. רשלנות לפי סעיף 35 לפקודת הנזיקין, לרבות בגין מחדלה למנוע דליפות מקווי הנפט. הפרת חובה חקוקה, לפי סעיף 63 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש], בגין הטענה כי המשיב הפר שורה ארוכה של דברי חקיקה שתכליתם היא הגנת הסביבה ובריאות האדם, וכן תקנות מכוחם, כמפורט להלן: חוק המים, התשי"ט-1959, בגין חשש לזיהום מי התהום באזור הדליפה מקו הנפט; הפרת תקנות המים (תקנות מכוח חוק המים: תקנות המים (מניעת זיהום מים) (קווי דלק), התשס"ו-2006; חוק רישוי עסקים תשכ"ח 1968, חוק זכיון הנפט, תשכ"ח 1968 שטר הזכיון מכוחו וכן הפרת חוזה לטובת צד ג' מכח הזכיון. חוק שמירת הנקיון חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו והזכויות אדם- פגיעה בזכויות אדם: פגיעה בחופש התנועה ופגיעה בכבוד - פגיעה באוטונומיה; חוק למניעת מפגעים; חוק גנים לאומיים, שמורת טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ח-1998; מטרד ליחיד.

8.3. מובהר בזאת, כי אין בהסכם פשרה זה כדי להוות מעשה בית דין באשר לנזקי גוף פיזיים (ולמען הסר ספק הכוונה היא לתביעות שאינן בגין כאב וסבל, פגיעה באוטונומיה וכיוצא ב) אשר לטענת התובע מקורן באירוע.

9. המלצה מוסכמת בדבר תשלום גמול למבקשים ושכר טרחה לבאי כוחם

- 9.1.

מדינת ישראל
באמצעות ב"כ עו"ד אסנת דפנה

חברת קו צינור אילת
אשקלון בע"מ ואח'
חברת קו צינור אירופה
אסיה בע"מ
באמצעות ב"כ עו"ד
אהרן מיכאלי, יהודה
רוזנטל

הרינו לאשר בזאת, כי הסדר זה הושג במסגרת הליך של גישור שהתקיים בפנינו ואנו מאשרים הסדר זה ומקיימים אותו בחתימתנו על פי הוראת תקנה 9 (א) לתקנות בתי המשפט (גישור) התשנ"ג – 1993.

עמוס גבריאלי, עו"ד-מגשר
ע. גבריאלי ושות'

ורד אלקבץ, עו"ד-מגשרת
ע. גבריאלי ושות'

טל ויזנגרין, עו"ד-מגשרת
פישר בכר חן וול אוריון ושות'

נספח ג'

1. עד תום שנת 2024 קצא"א ו/או החברה החדשה תבצענה את העבודות הבאות בקווים 16 ו-18" (להלן ביחד: "העבודות")—
- א. תוסיף מגוף בצינור בגדת נחל אלכסנדר.